
 

 

 

Comune di Acquaro 
  Provincia di Vibo Valentia  

A R E A A M M I N I S T R A T I V A 
 

DETERMINAZIONE N. 114   DEL   11.10 2022 - copia 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI UN 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D POS. EC. D1 – APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 Del 12.03.2022 di nomina a Responsabile dell’Area AA.GG. e      

Demografica; 

 

RICHIAMATI : 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e, in particolare: 

• l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le 

funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

• l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 

spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

• l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza;  

VISTI altresì: 

• lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli  sulle funzioni dei responsabili apicali di 

settore; 

• il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli 

sulle funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale di contabilità 

VISTO Il D.Lgs. n. 165/2001 recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 103/2021 con la quale è stato approvato il piano del 

fabbisogno del personale  per il triennio 2022/2024; 

- Determina n. 34 del 11.04.2022 avente ad oggetto “Approvazione avviso di selezione pubblica 

per titoli ed esami per l'assunzione a tempo determinato e pieno di un istruttore direttivo 

tecnico (cat. D – pos.ec. D1) da inserire nell’area tecnica”; 

 

VISTA altresì la propria determinazione n. 43 del 27.04.2022, con la quale veniva approvata la 

manifestazione di interesse concernente la nomina dei componenti della commissione giudicatrice per 

l'assunzione a tempo determinato e pieno di un Istruttore Direttivo Tecnico (cat. D – pos.ec. D1); 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 24/2011 con la quale è stato approvato il Regolamento sul 

Funzionamento degli Uffici e Servizi; 

 

 

RICHIAMATI altresì i seguenti verbali della commissione esaminatrice allegati al presente atto: 

 

- Verbale n. 1 del 20.06.2022; 



- Verbale n. 2 del 29.06.2022 con il quale la Commissione esaminatrice del concorso in oggetto 

ha completato la procedura selettiva e proceduto con la formulazione di una tabella finale; 

 

RITENUTO per quanto sopra esposto: 

- Prendere atto dei verbali della commissione esaminatrice; 

- Provvedere all’approvazione della graduatoria finale;  

- Fissare la data di assunzione e la stipula del contratto con successivo atto ; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il CCNL Funzioni Locali 2016/2018;  

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

 

DOVENDO PROVVEDERE IN MERITO 
 

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto  

 

DI APPROVARE i verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice concernenti l’assunzione a 

tempo pieno e determinato di un Istruttore Direttivo Tecnico CAT. D POS. EC. D1; 

 

DI APPROVARE la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Candidato Esito prova 

scritta 

Punteggio totale 

titoli 

Esito prova orale Lingua straniera/ 

informatica 

Michele Gagliardi 22/30 7,30 22/30 Idoneo 

 

DI FISSARE con successivo atto la data di assunzione in servizio del vincitore, previo accertamento 

del possesso dei requisiti d’accesso prescritti per l’assunzione all’impiego presso questa 

Amministrazione; 

 

DI DARE MANDATO all’Ufficio Finanziario per la predisposizione degli atti consequenziali per 

l’assunzione del vincitore compresa la verifica del rispetto dei vincoli assunzionali di personale 

prescritti dalla normativa vigente in materia; 

 

DI DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determinazione si attesta contestualmente la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione Amm.va dell’atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs n. 

267/2000;  

 

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è  il Responsabile Apicale dell’Area AA.GG. e      

Demografica  Dott.ssa Anna Moscato; 

 

DI DARE ATTO, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo Pretorio on- line per 

15 giorni consecutivi. 

 

DI PRECISARE che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della 

Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla 

data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 

 

 
                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      F. to Dott.ssa Anna Moscato 

 
 



 

 

 

 

 

C O M U N E di ACQUARO -Provincia di Vibo Valentia 

 

Determina Area:                                           Numero Data 

Amministrativa 114 11.10.2022 

 

                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

Si esprime parere 

X FAVOREVOLE 

o - SFAVOREVOLE 

 

Data                                                                                          Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

f.to Dott.ssa Anna Moscato 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 

per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Acquaro, lì    

                                                                                                             f.to L’addetto alla pubblicazione 

 

Per copia conforme all’originale 

Acquaro, lì   

 

 

LA PRESENTE E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

f.to Dott.ssa Anna Moscato            



 


